Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Макуёвская начальная общеобразовательная школа»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от  04.09.2022г.                                              № 24/2-д

«Об обеспечении качества питания»

    С  целью обеспечения качества питания в МКОУ  «Макуёвская НОШ»,
предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Повару  Болотовой Т.А.. обеспечить следующий комплекс мероприятий в
помещении пищеблока:

1.1.  Обеспечить строгое соблюдение санитарно-гигиенического режима в помещениях
пищеблока.
1.2.  Осуществлять строгий контроль за соблюдением технологии приготовления и
реализацией молочной, овощной и другой продукции.
 Срок исполнения: постоянно

2. Завхозу  Бесединой И.В..
2.1.  Своевременно проводить дезинфицирующую обработку оборудования и инвентаря,
используемого для первичной обработки овощей, складских помещений перед каждым
завозом партии овощей, освободившихся мешков и другой тары.
2.2 . Обеспечить раздельное хранение овощей.
2.3.  Своевременно перебирать овощи, зачищать с целью удаления гнили и отходов.
2.4.  Обеспечивать  ежедневный контроль за хранением продуктов и сроками реализации
скоропортящихся  продуктов.
2.5.  Обеспечить необходимое количество чистящих, моющих и дезинфицирующих
средств во всех цехах  пищеблока и в кладовой.
2.6.  Проводить периодический осмотр технологического и холодильного оборудования.
Осуществлять своевременную замену пришедший в негодность столовый инвентарь и
посуду.
2.7.  Проведение профилактических мероприятий по чистке и промыванию емкостей для
хранения питьевой воды.
Срок исполнения: постоянно

3. Членам бракеражной комиссии ежедневно контролировать соблюдение
следующих условий:
 3.1 Надлежащее санитарно-гигиеническое содержание помещений, оборудования
      пищеблока, складских  помещений.
 3.2. Правила обработки посуды, маркировки кухонной посуды.
 3.3  Личную гигиену сотрудников пищеблока.
 3.4  Снятие проб готовой продукции.
 3.5  Следить за соблюдением правил кулинарной обработки продуктов и   технологией
приготовления пищи.
3.6. Ведение журналов по дезинфекции емкостей и ведение актов дезинфекции емкостей
для питьевой воды.
   Срок исполнения: постоянно
 4.     Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор МКОУ «Макуёвская НОШ»:                                                       Г.А. Кучина

С приказом ознакомлены:                                                                     Т.А. Болотова
                                                                                                                  И.В. Беседина

		2023-10-27T16:00:03+0500
	д. Макуй
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАКУЁВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	я подтверждаю этот документ